СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 06 сентября 2017 года № 75/4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 2018 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом

муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края Совет депутатов муниципального образования

Орловского сельсовета Буденновского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу)  приватизации

муниципального имущества муниципального образования Орловского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края в 2018 году.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит

официальному опубликованию.

Глава

муниципального образования

Орловского сельсовета                             В.Е.

Лысенко

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Орловского сельсовета

от 06.09.2017г..№ 75/4

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Орловского сельсовета в 2018 году

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Орловского сельсовета в 2018 году (далее — Программа) разработан в

соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля

1998 года N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,

Положением об организации продажи государственного и муниципального

имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 августа 2002 года N 585,  Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности

муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края от 24.04.2014 года № 32/2, что устанавливает основные

цели и задачи приватизации в муниципальном образовании Орловского

сельсовета Буденновского района Ставропольского края (далее по тексту – МО

Орловского сельсовета), конкретный перечень муниципального имущества,

подлежащего приватизации, и мероприятия по ее реализации.

Основными целями реализации Прогнозного плана (программы)

являются:

-повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

-усиление социальной направленности приватизации;

-обеспечение планомерности процесса приватизации.

Для достижения указанных целей приватизация муниципального

имущества будет направлена на решение следующих задач:

-продолжение структурных преобразований в экономике поселения;

-оптимизация структуры муниципальной собственности;

-рациональное пополнение доходов бюджета поселения;

-уменьшение расходов бюджета поселения на содержание муниципального

имущества;

-проведение предпродажной подготовки с привлечением оценщиков;

-обеспечение контроля за выполнением обязательств собственниками

приватизируемого имущества.

2. Муниципальное имущество, подлежащее  приватизации в 2018 году

В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества

МО Орловского сельсовета в 2018 году необходимо осуществить продажу

муниципального имущества МО Орловского сельсовета в соответствии с

Перечнем имущества, подлежащего приватизации в 2018 году (приложение 1).

3. Основные мероприятия по реализации

В целях реализации Прогнозного плана (программы) предусматривается

проведение следующих мероприятий:

-оценка муниципального имущества;

-информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;

-подготовка и проведение аукционов по продаже муниципального имущества;

-распределение денежных средств, полученных от приватизации

муниципального имущества.

4. Определение цены подлежащего приватизации

муниципального имущества

Нормативная цена подлежащего приватизации муниципального

имущества (минимальная цена, по которой возможно отчуждение этого

имущества) определяется в соответствии с Федеральный закон от 29 июля 1998

г. N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается в случаях,

предусмотренных законом, на основании отчета независимых оценщиков об

оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

5. Ресурсное обеспечение

Финансирование основных мероприятий по реализации Прогнозного

плана (программы) осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования Орловского сельсовета Буденновского района Ставропольского

края на 2018 год.

6. Организация контроля за проведением приватизации

муниципального имущества

Целью контроля за проведением приватизации муниципального

имущества является уменьшение рисков в отношении использования

муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками

инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение

средств от приватизации в планируемых объемах и в установленные сроки.

Обеспечение выполнения Прогнозного плана (программы) возлагается на Главу

муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского района

Ставропольского края.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2018

год представляется не позднее 1 июня следующего за отчетным года в Совет

депутатов муниципального образования Орловского сельсовета Буденновского

района Ставропольского края.

Приложение 1

к прогнозному плану

(программе) приватизации

муниципального имущества

муниципального образования

Орловского сельсовета

Буденновского района

Ставропольского края в 2018 году

Перечень

объектов недвижимости, подлежащих приватизации

в 2018 году

№

п/п

Наименование объекта Местонахождение

объекта

Год ввода Примечание

 Автомобиль CHEVROLET LANOS VIN

Y6DTF69Y070101385

С.Орловка, ул. Ленина,

58, Буденновский район,

Ставропольский край

2007 ---